CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA'’

Via Martiri della Liberazione n. 11 — 20060 Pozzuolo Martesana
Citta Metropolitana di Milano
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE E POZZUOLO MARTESANA

SETTORE 1 - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SERVIZI DI SUPPORTO AL SERVIZIO
INTEGRATO MINORI E FAMIGLIA, AL SERVIZIO
SOCIALE PROFESSIONALE E Al SERVIZI
COMPLEMENTARI PER | COMUNI DI LISCATE E
POZZUOLO MARTESANA

PERIODO 16 AGOSTO 2024 - 15 AGOSTO 2027
CIG B1BA02933B

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI
(aggiornato alla data del 17/06/2024)
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DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA'’

Via Martiri della Liberazione n. 11 — 20060 Pozzuolo Martesana
Citta Metropolitana di Milano
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RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE

Si riportano di seguito in forma anonima, ed eventualmente aggregate tra loro e semplificate in caso
di piu quesiti simili, le richieste di chiarimenti pervenute alla Stazione Appaltante in relazione alla
procedura in oggetto, con le relative risposte.

QUESITI AL 06/06/2024
1. DOMANDA: “...
si richiede chi sia l'attuale gestore...”
RISPOSTA:

La Societa che attualmente gestisce il servizio e reperibile al seguente link:
https://unioneaddamartesana.it/amm-trasparente/gara-europea-a-procedura-aperta-
per-laffidamento-dei-servizi-di-supporto-al-servizio-integrato-minori-e-famiglia-al-
servizio-di-segretariato-sociale-e-ai-servizi-complementari-per-i-comuni-d/

2. DOMANDA: “...
si chiede se nella documentazione amministrativa il DGUE vada compilato sia in
formato editabile WORD sia in formato digitale...”
RISPOSTA:

Come indicato al punto 15.2, il DGUE, in attuazione dell’art. 91 del Codice, dovra
essere predisposto in forma digitale (cosi come indicato nel Comunicato MIT del
30/06/2023 n. 6212), in conformita al modello di formulario approvato con il
Regolamento UE 2016/7. Il DGUE-Request, predisposto da questa Stazione
Appaltante, ¢ disponibile in Sintel e codesta Societa, dopo avere effettuato 1’accesso
con le proprie credenziali, deve creare il DGUE-Response. Tutte le istruzioni si
trovano nel manuale allegato al disciplinare di gara denominato “e-DGUE-Creazione
Response 1 1 1”. Il DGUE in formato word, che trovate tra la documentazione di
gara, € stato inserito solo qualora, PER COMPROVATE MOTIVAZIONI, I’OE
non dovesse riuscire a produrre il DGUE in formato digitale.

3. DOMANDA: “...
poniamo di seguito alcuni quesiti:
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10.

Chiediamo conferma che I’allegato “Elenco del personale” contenga tutte le
informazioni relative al rapporto economico del personale attualmente operante
nel servizio; nello specifico si chiede se il personale assunto goda di benefit e/o
superminimi aggiuntivi.

Si chiede di avere il dato dei km rimborsati al personale per missioni di lavoro
nell’ultimo anno disponibile.

Chiediamo se le ore educative previste includano le ore di equipe, scrittura
relazioni, colloqui, incontri di rete e similari.

Si chiede quanti siano gli interventi sui minori in carico nei comuni di Pozzuolo
Martesana e Liscate suddivisi tra prescrittivi, accesso spontaneo e semi-
spontaneo.

Si chiede tra i minori in carico alla Tutela minori (prescrittivi) quanti siano inseriti
nel circuito penale.

Si chiede quanti siano i minori/famiglie che fruisco del “diritto di visita” in spazio
neutro.

Si chiede dove sia ubicato lo Spazio Neutro e se sia possibile avere una
planimetria dello spazio.

Chiediamo di avere una stima dei costi complessivi per eventuale stipula del
contratto.

Chiediamo se il progetto di assorbimento del personale (pag. 32 del Disciplinare)
debba essere incluso nelle 20 pagine dell’offerta tecnica o debba essere allegato a
parte.

Chiediamo se la “relazione pari opportunita” (pag. 32 del Disciplinare) debba
essere inclusa nelle 20 pagine dell’offerta tecnica o debba essere allegato a
parte...”

RISPOSTA:

1.

Si conferma che I’allegato “Elenco del personale” contiene tutte le informazioni
relative al rapporto economico del personale attualmente operante nel servizio; si
specifica che il personale assunto non gode di benefit e/o superminimi aggiuntivi.
Si comunica che per le missioni di lavoro operate dal personale in servizio viene
utilizzato il mezzo comunale o in alternativa il mezzo di proprieta dell’ente
gestore.
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3. Si specifica che le ore educative previste includono le ore di equipe, scrittura
relazioni, colloqui, incontri di rete e similari.

4. Per Liscate:
prescrittivi: 17 minori
accesso spontaneo: 1 minore
semi-spontaneo: 3 minori
Per Pozzuolo Martesana:
prescrittivi (procedimenti, indagini): 26 minori
accesso spontaneo: 2 minori
semi-spontaneo: 10 minori

5. Per Liscate: 1 minore
Per Pozzuolo Martesana: 3 minori ad ora (ci sono alcune situazioni per cui si €
chiusa una 448, ma permane una presa in carico)

6. Per Liscate: 1 nucleo (composto da 2 minori e pd)

Per Pozzuolo Martesana: 3 nuclei

7. Lo Spazio Neutro ¢ ubicato in Via Viotti n. 3 a Liscate, purtroppo non ¢ possibile
avere una planimetria, ma e possibile visionare i locali previo appuntamento.

8. La stima dei costi contrattuali calcolati sull’importo a base di gara ¢ di circa €
2.300,00.

9. Il progetto di assorbimento del personale € un documento che non deve essere
contenuto nella relazione tecnica, quindi non € incluso nelle pagine che
compongono quest’ultima, ma deve essere allegato a parte.

10. La “’relazione pari opportunita” ¢ un documento che non deve essere contenuto
nella relazione tecnica, quindi non € incluso nelle pagine che compongono
quest’ultima, ma deve essere allegata a parte.

4. DOMANDA: “...
in riferimento all'art. 6.3 del disciplinare, siamo a richiedere se i seguenti servizi:
1) supporto ai nuclei di neuropsichiatria infantile (educatori, psicologi, logopedisti,
neuropsichiatri);
2) erogazione di prestazioni di educatore professionale e ausiliario socio assistenziale
per la realizzazione di attivita e percorsi educativi e assistenziali, su richiesta delle
UU.OO.CC. aziendali di Neuropsichiatria Infantile e di Pediatria;
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possono essere considerati analoghi al fine del soddisfacimento del fatturato
prodotto?...”

RISPOSTA:
In riferimento a quanto richiesto:
il servizio minori e famiglia si avvale di educatori, di psicologi come supporto alla
genitorialita, e assistenti sociali.
Le altre figure indicate non possono essere considerate analoghe al fine del
soddisfacimento del fatturato prodotto.

QUESITI AL 13/06/2024
5. DOMANDA: “...
Abbiamo verificato che nella schermata dell'offerta economica non é stata attivata la
possibilita di allegare il documento "Allegato C - MODELLO OFFERTA
ECONOMICA" e, nella schermata a video di Sintel, I'offerta da inserire ricomprende
I'intero valore della gara e non la sola parte ribassabile su cui verra calcolato il
punteggio economico. Siamo, pertanto, a richiedere maggiori informazioni rispetto
alle modalita di invio dell'offerta economica...”
RISPOSTA:

Confermiamo che per mero errore materiale per il momento non vi € la possibilita di
allegare il documento "Allegato C - MODELLO OFFERTA ECONOMICA",
pertanto questa SA si ¢ attivata affinché il sistema informatico Sintel lo crei in corso.
Appena il box sara disponibile pubblicheremo un apposito avviso nella sezione
“Documentazione di gara”.

Relativamente all’offerta economica da inserire si fa presente quanto segue:

il prezzo offerto da indicare nell’allegato C, come meglio indicato nella Figura 1 che
segue deve essere inferiore all’’Importo a base di gara e soggetto a ribasso”, quindi
minore di € 77.970,15:

Figura 1
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DICHIARA

Di offrire per 'esecuzione del servizio di cui trattasi alle condizioni di cui al disciplinare di gara e a tutti gli
allegati in esso riportati, il seguente valore economico inferiore all'importo posto a base di gara e
soggetto a ribasso indicato nella tabella A del punto 3. del disciplinare di gara:

importo a base di gara Prezzo offerto

soggetto a ribasso al netto dei costi della manodopera, degli
oneri per la sicurezza e dell'lVA,

€77.970,15

Successivamente nello stesso allegato C, I’offerente deve dichiarare, oltre ai costi per
la sicurezza aziendali, anche i costi della manodopera, come indicato nella Figura 2
che segue:

Figura 2

DICHIARA
ai sensi dell’art. 108, comma 9, del D.lgs. 36/2023

® che il prezzo offerto, sopra formulato, & comprensivo dei COSTI INTERNI AZIENDALI PER LA
SICUREZZA DEL LAVORQO per [lesecuzione dellappalto, che ammontano ad
€ e s e s asnes snsss e ssesnennes. (1N CIFE)

® che i propri COSTI DELLA MANODQOPERA per lesecuzione dell’appalto ammontano ad
£ et e ses e saess seessesesnneeneeee e |10 CIfTE) Cche scaturiscono dal seguente calcolo:

CCNL applicato (indicare se diverso da

/ / quanto previsto dal disciplinare di gara, ai

sensi dell’art. 11, comma 3, del D.Igs.
36/2023):

Nell’applicazione della formula, che qui di seguito si riporta (Figura 3) il prezzo
offerto dal singolo concorrente (Po) e il prezzo piu basso offerto in sede di gara
(Pmin) saranno cosi calcolati:

Po= somma tra il prezzo offerto al netto dei costi della manodopera, degli oneri per la
sicurezza e dell’IVA (Figura 1) e i propri costi della manodopera (Figura 2) del
singolo concorrente.
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Pmin= somma tra il prezzo offerto al netto dei costi della manodopera, degli oneri per
la sicurezza e dell’TVA (Figura 1) e i propri costi della manodopera (Figura 2) del
concorrente che ha offerto il prezzo piu basso.

Figura 3
Per le procedure totali e unitarie per valore economico al ribasso |a formula da applicare & Ia seguente:

PE = PE,_ x Trin
P

]

dove:

e P, =Prezzo offerto dal singolo concorrente
*  PE,. = Punteggio economico massimoassegnabile

® P, = Prezo pilbassoofferto ingara

PRECISAZIONI AL 17/06/2024

SI COMUNICA CHE NELLA SEZIONE “DOCUMENTAZIONE DI GARA” E SUL SITO ISTITUZIONALE SEZIONE

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” E STATO PUBBLICATO L’AVVISO N. 1 RELATIVO ALL’ “OFFERTA

ECONOMICA”, S| PREGA DI PRENDERNE VISIONE.
LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Responsabile
Ing. Silvia CIVIDINI

(documento firmato digitalmente ai sensi di legge)
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